

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2005 -04- 0 6
Dnr:	305-1494/2005
Till:	BTU

Till Kommunstyrelsen

Skrivelse

*Skrivelse om*

### Nya upplåtelseavgifter på offentlig plats

Sedan urminnes tider har olika typer av utomhusförsäljning av mat funnits i Stockholm. Försäljningen av korv, godis och glass på gator och torg bidrar till att Stockholm upplevs som en trevligare och mer välkomnande stad. Flera av de korvförsäljare och kioskägare som har verksamheter i dag startade sina företag för flera årtionden sedan. Det är mycket tydligt att de uppskattas av stockholmarna och besökare.

Under 2004 beslutade kommunfullmäktige om reviderat avgiftssystem för upplåtelse på offentlig plats. De som berörs av beslutet är korvförsäljare, kioskägare och olika typer av marknader. Inför beslutet underströks att vissa höjningar kunde ske men att beslutet inte skulle innebära några drastiska höjningar av avgifterna utan endast ett nytt system när det gäller beräkning av avgifterna. När avgiftssystemet nu trätt i kraft överöses flera av stadens politiker av samtal från upprörda småföretagare som menar att de nya avgifterna kommer att innebära konkurs för många av dem.

Det är uppenbart att de nya avgifterna har slagit mycket hårdare än vad kommunfullmäktige någonsin kunnat ana eller avsåg. Därför gäller det att agera snabbt och med styrka, vilket måste vara det politiska systemets ansvar. De nya avgifterna måste omedelbart förändras till en rimlig nivå, det vill säga sänkas ordentligt från dagens nivå.

I city finns det exempel på korvförsäljare som tidigare hade en avgift på 16 000 kr per år och som i och med det nya avgiftssystemet får betala upp till 50 000 kr. Varje år anordnas Bondens marknad på Södermalm. Marknaden har tidigare fått betala en avgift till staden på ca 20 000 kr men får i år en chockhöjning av upplåtelseavgiften till 240 000 kr. På Norr Mälarstrand finns det café- och kioskägare som tidigare har betalat runt

## **Hemställan**

Mot bakgrund av ovan föreslår jag att kommunstyrelsen beslutar att

- att ge ansvarig nämnd i uppdrag att omgående ta fram ett nytt förslag med sänkta avgifter, d v s rimliga avgifter, som max bör ligga på en nivå på 4 000 kr per kvm och år för t ex korvförsäljare i city.
- att ge ansvarig nämnd i uppdrag att utreda möjligheten för t ex korvförsäljare som avyttrar sin verksamhet att även få lämna över sin plats till den nye ägaren av verksamheten
- att tydliggöra att stadens regler inte kräver en viss typ av vagnar etc för bland annat korvförsäljning
- att i övrigt se över och tydliggöra regelverket för upplåtelse till gatu- och torgförsäljning

Stockholm den 23 mars 2005



Sten Nordin